



Firma Dach & Krach, Industrieweg 1a, 12345 Musterstadt

22. August 2023

Josef Friedmann
 Herr Friedmann
 Im Teichgraben 22
 Eingang 20
52372 Kreuzau
Deutschland

Rechnungsnummer
 QE II

Rechnung, Seite 1 von 3

Material

Pos.	Material	Menge	Einzelpreis	Gesamt
1	Artikelnummer: 135 486 9844 Solarmodul JUQ662 400W/MR Solar Halbzelle, schwarze Ausführung	12,00	225,18	2702,16
2	Artikelnummer 135 486 9158 Sungrow Hybrid Wechselrichter 5KW	1,00	3074,53	3074,53
3	Artikelnummer 135 486 9548 Sungrow Batteriemodule 3,2 kWh	3,00	3885,62	11656,86
4	Artikelnummer 135 486 9854 Sungrow SBR Batterie Premium Zubehör	1,00	890,79	890,79
5	Artikelnummer 135 486 9153 Verdrahtungsleitung O99V-L	100,00	1,38	138,00
6	Artikelnummer 135 486 9158 Solarleitung H1Z2Z3Z 1X6 auf Trommel (Erdverlegbar)	500,00	2,11	1055,00
7	Artikelnummer 135 486 9998 WEID PV-Stick Set PV-Stickset 146465	2,00	11,87	23,74

Bankverbindung:

Dachdeckerbank Musterstadt eG
 BIC : BICIATEVB
 IBAN : DE12 3456 7890 1234 5678 90

Steuernummer:
 321 / 5321 / 6897

Gemäß §19 UStG ist im
 ausgewiesenen Rechnungsbetrag
 keine Umsatzsteuer enthalten.

Soweit nicht anders angegeben entspricht das Liefer-/Leistungsdatum dem Rechnungsdatum. Zahlbar ohne Abzug innerhalb von 14 Tagen. Die Rechnung wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig. ;o)



Rechnung, Seite 2 von 3

8	Artikelnummer 135 486 9472 Aluminium Dachhacken 564665	36,00	24,27	873,72
	Die Kompatibilität mit 40/60 Dachlatten ist zu prüfen, ggf. mit Dachhalter unterlegen!			
9	Artikelnummer 135 486 9243 Holzbauschrauben 8,00 X 100	100,00	0,92	92,00
10	Artikelnummer 135 486 9065 Univeral-Modulmittelklemme Schwarz eloxiert	26,00	4,20	109,20
11	Artikelnummer 135 486 9098 Endkappe SingelRail 44	12,00	0,83	9,96
12	Artikelnummer 135 486 9955 Kabelbinder mmit Aufsteckmöglichkeit 564654	20,00	0,47	9,40
13	Artikelnummer 135 486 9879 Single Rail 36 Montageschiene Aluminium 44654	10,00	64,48	644,80
14	Artikelnummer 135 486 9880 Singel Rail Connektor Set Schienenverbindung Set inkl. Schrauben	8,00	11,16	89,28
15	Artikelnummer 135 486 9001 Frachtkosten bis 20 Kilometer Umkreis	1,00	66,15	66,15
			Summe:	<u>21435,59</u>

Lohn

Pos.	Bezeichnung	Lohngruppe	Minuten	Einzelpreis	Gesamt
1	Begutachtung und Erstellung des Ausbauplans	Architekt	90,00	59,40	89,10
2	Durchführung	Montageleiter	180,00	43,56	130,68
3	Duchführen	Geselle	180,00	27,72	83,16
4	Durchführung	Geselle	180,00	27,72	83,16
5	Vorbereitung Montage Material anliefern Durchführung	Helfer	240,00	19,80	79,20
				Summe:	<u>465,30</u>



Rechnung, Seite 3 von 3

Fremdleistungen

Pos.	Bezeichnung	Einheiten	Einzelpreis	Gesamt
1	Kosten für Firma Oppenheimer -Verlegung Elektrizität	2,00	126,08	252,16
2	Kosten für Firma Mompertz -Trocknung Obergeschoss	1,00	395,81	395,81
3	Firma Mompertz -Abdichtung Obergeschoss	2,00	205,88	411,76
Summe:				<u>1059,73</u>
Total				
	Netto:		<u>22960,62</u>	
			Brutto:	<u>22960,62</u>

Wir bedanken uns für Ihren Auftrag und verbleiben mit den besten Wünschen

Ihr Team der Firma Dach & Krach

Hermann Mustermann

(Hermann Mustermann, Inhaber)